potestate: Ita ud a nuc et deinceps a vobis nobis sit comutatum et traditum in nostras nostrisque heredibus sint potestate queque exinde facere voluerimus sicuti et quomodo in omnibus illut continet alia chartula comutationis mea simile de ista chartula que aput nos abemus que vobis nobis odie fecistis sicuti inter nobis convenit: Si autem aliter fecerimus de is omnibus memoratis per quobis modum modum aut summissas personas tunc compono ego et heredibus meis vobis vestrisque posteris et in ipso vestro monasterio auri solidos sexaginta vythianteos et hec charta commutationis ut super legitur sit firma scripta per manus sergii curialis per memorata tertiadecima indictione ✘
✘ adenolfus comes subscripsi ✘
✘ ego stefanus filius domini iohannis testi subscripsi ✘
✘ Ego iohannes curialis et scriniarius: testis subscripsi ✘
✘ ego aligernus filius domini iohannis testi subscripsi ✘
✘ Ego sergius Curialis: Complevi et absolvi per memorata tertia decima indictione ✘

sia dunque la potestà di farne quel che vorremo come e nel modo in cui in tutto lo contiene l'altro atto mio di permuta simile a questo atto che abbiamo presso di noi che voi oggi avete fatto a noi, come fu tra noi convenuto. Se poi diversamente facessimo di tutte queste cose menzionate in qualsiasi modo o tramite persone subordinate, allora io ed i miei eredi paghiamo come ammenda a voi ed ai vostri posteris e allo stesso vostro monastero sessanta solidi aurei di Bisanzio e questo atto di permuta, come sopra si legge, sia fermo, scritto per mano del curiale Sergio per l'anzidetta tredicesima indizione. ✘

✘ Io conte Adenolfo sottoscrissi. ✘

✘ Io Stefano, figlio di domino Giovanni, come teste sottoscrissi. ✘

✘ Io Giovanni, curiale e scriniario, come teste sottoscrissi. ✘

✘ Io Aligerno, figlio di domino Giovanni, come teste sottoscrissi. ✘

✘ Io curiale Sergio completai e perfezionai per l'anzidetta tredicesima indizione. ✘